

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行(単体)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期 (2021年度第2四半期)					前四半期 (2021年度第1四半期)				
	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)										
1	資本の額	8,350,031	0	0	1,813,146	10,163,178				
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	8,350,031	0	0	1,636,753	9,986,784				
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	176,393	176,393				
4	個人及び中小企業等からの資金調達	54,845,378	0	0	32,196	50,287,934				
5	うち、安定預金等の額	17,897,947	0	0	0	17,003,050				
6	うち、準安定預金等の額	36,947,430	0	0	32,196	33,284,884				
7	ホールセール資金調達	61,047,212	49,034,801	3,522,463	18,780,828	49,890,008				
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—				
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	61,047,212	49,034,801	3,522,463	18,780,828	49,890,008				
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—				
11	その他の負債	449,348	2,518,404	603	0	301				
12	うち、デリバティブ負債の額				0					
13	うち、上記に含まれない負債の額	449,348	2,518,404	603	0	301				
14	利用可能安定調達額合計					110,341,423				
所要安定調達額 (2)										
15	流動資産の額					2,353,635				
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	248,770	0	0	0	124,385				
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,948,017	28,959,883	10,620,028	59,103,164	66,543,243				
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	2,523,392	87,747	0	43,873				
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	613,075	8,922,015	4,417,105	9,718,671	13,394,511				
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び21に該当する額を除く。)	936,944	16,165,180	5,471,307	35,640,753	41,291,478				
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	1,110	1,647,187	436,055	1,219,181	1,491,848				
22	うち、住宅ローン債権	0	301,547	300,605	10,566,431	8,029,397				
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,161	158,084	6,359,044	4,291,502				
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	397,997	1,047,747	343,263	3,177,306	3,783,983				
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—				
26	その他の資産等	8,603,107	492,476	81,314	2,655,814	11,336,935				
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0				
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				389,230	330,845				
29	うち、デリバティブ資産の額				581,773	581,773				
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額				51,468	51,468				
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,603,107	492,476	81,314	1,633,342	10,372,847				
32	オフ・バランス取引				98,286,072	1,893,414				
33	所要安定調達額合計					82,251,613				
34	単体安定調達比率					134.1%				